
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 2» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 19.02.2025 г.                                                                              № 45/1-о 

 

Об утверждении профиля обучения на 2025-2026 учебный год 

 

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона «Об 

образовании в Российской Федерации» (в действующей редакции), Приказом 

Министерство просвещения Российской федерации № 371 от «18» мая 2023 

г. «Об утверждении федеральной образовательной программы среднего 

общего образования», ФГОС СОО, постановлением Правительства 

Ставропольского края от 29.05.2018 № 216-п «О внесении изменений в 

постановление Правительства Ставропольского края от 21 июля 2014 г. № 

286-п «Об утверждении Порядка организации индивидуального отбора 

обучающихся при их приёме либо переводе в государственные 

образовательные организации Ставропольского края для получения 

основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением 

отдельных учебных предметов или для профильного обучения» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Утвердить на 2025-2026 учебный год социально-экономический профиль 

обучения (вариант 1) с углубленным изучением математика: математика 

(алгебра и начала математического анализа, геометрия, вероятность и 

статистика) и обществознание. 

1. Утвердить следующий перечень учебных предметов, результаты 

которых будут использоваться при организации индивидуального отбора 

обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного 

общего образования, для поступления в 10 класс: алгебра и начала 

математического анализа, обществознание. 

2. Разместить информацию о профиле обучения на 2025-2026 

учебный год и о перечне учебных предметов, результаты которых будут 

использоваться при организации индивидуального отбора обучающихся, 

освоивших основные образовательные программы основного общего 

образования, для поступления в 10 класс в 2025 году на официальном сайте 

образовательного учреждения.  

3. Довести до сведения выпускников IX классов и их родителей 

(законных представителей) информацию о профиле обучения на 2025-2026 

учебный год и о перечне учебных предметов, результаты которых будут 

использоваться при организации индивидуального отбора обучающихся. 

4. Контроль за исполнением оставляю за собой. 

 

Директор МКОУ СОШ № 2:              А.П. Чернышова  


